
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»)

ПРИКАЗ

10.07.2024 № 169-п
г. Туринск

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской заочной
акции «Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам»

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийской акции «Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным
привычкам» в целях формирования навыков здорового образа жизни у детей, подростков
и молодёжи через активное использование ценностей физической культуры,
способствующих укреплению и длительному сохранению собственного здоровья
занимающихся, и оптимизации их трудовой деятельности в организации активного
отдыха,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийской акции «Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным
привычкам» (далее -  акция) (прилагается).

2. Назначить ответственных за проведение акции муниципальное автономное
образовательное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного
образования «Спектр» Туринского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заведующего отделом дошкольного, общего и дополнительного образования
МКУ «Управление образованием».

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте
МКУ «Управление образованием» http://turinsk-iio.ru/.

Начальник О.А. Евсюкова



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом начальника 

МКУ «Управление образованием»  

от  10.07.2024 № 169-п 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской заочной 

акции «Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным 

привычкам» (далее - Положение, Акция) определяет условия, порядок организации и 

проведения муниципального этапа Акции. 

1.2. Всероссийская акция «Физическая культура и спорт - альтернатива 

пагубным привычкам» проводится в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 22 ноября 2023 г. № 875 «О проведении в Российской Федерации Года 

семьи»; Концепцией преподавания учебного предмета «Физическая культура» в 

образовательных организациях Российской Федерации, реализующих основные 

общеобразовательные программы, утвержденной на заседании Коллегии 

Министерства просвещения Российской Федерации протоколом от 24 декабря 2018 г. 

№ ПК-1вн; пунктами IV. 1, VII. 1 Плана мероприятий по реализации Концепции 

преподавания учебного предмета «Физическая культура» в образовательных 

организациях Российской Федерации, реализующих основные общеобразовательные 

программы на 2019-2024 годы, утвержденного Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25 ноября 2019 г. № 636; пунктами 42 и 52 плана основных 

мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года, 

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 

2021 г. № 122-р. 

1.3. Целью Акции является формирования навыков здорового образа жизни у 

детей, подростков и молодёжи через активное использование ценностей физической 

культуры, способствующих не только укреплению и длительному сохранению 

собственного здоровья занимающихся, но и оптимизации их трудовой деятельности в 

организации активного отдыха. 

1.4. Задачи Акции: 

- формирование у детей, подростков и молодёжи мотивации к здоровому 

образу жизни, физическому совершенствованию через регулярные занятия 

физической культурой и спортом; 

- развитие способностей и талантов у детей, подростков и молодёжи, 

содействие в их самоопределении и профессиональной ориентации через приобщение 

к исследовательской и творческой деятельности; 

- профилактика и предупреждение правонарушений, антиобщественного, 

девиантного поведения обучающихся; 

- развитие молодёжного волонтёрского движения, поддержка общественных 

инициатив и проектов по пропаганде здорового образа жизни в общеобразовательных 



 

 

организациях; 

- формирование антидопингового мировоззрения и правомерного поведения 

обучающихся на физкультурно-спортивных мероприятиях; 

- популяризация физической культуры и массового спорта среди 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 

-     развитие семейного спортивного досуга; 

- выявление лучших образовательных организаций, осуществляющих 

физкультурно-оздоровительную и социально-педагогическую деятельности по 

профилактике пагубных привычек. 

2. Место и сроки проведения 

2.1. Муниципальный этап акции проводится до 01 августа 2024 года в 

муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области. 

2.2. Региональный этап Акции проводится до 28 августа 2024 года 

государственным автономным нетиповым образовательном учреждением 

Свердловской области «Дворец молодёжи» (далее - ГАНОУ СО «Дворец молодёжи»), 

2.3. Победители муниципального этапа Акции в каждой номинации принимают 

участие в Региональном этапе Акции, который проводится в сроки  указанные в п.2.2. 

3. Организаторы мероприятия 

3.1. Заявки, конкурсные материалы и согласие на обработку персональных 

данных принимаются по адресу: г. Туринск, ул. Ленина д. 33, каб. №14, либо на 

электронную почту ya-yanohka2012@mail.ru до 1 августа 2024 года (включительно), 

создается состав комиссии. 
3.2. Комиссия: 

- разрабатывает необходимую документацию для проведения экспертной 

оценки конкурсных материалов муниципального этапа Акции; 

- осуществляет приём заявок и просмотр конкурсных материалов, проверку их 

соответствия требованиям Положения; 

-     осуществляет экспертную оценку конкурсных материалов; 

- формирует списки победителей, призеров и участников муниципального 

этапа Акции по результатам экспертной оценки конкурсных материалов; 

- размещает результаты проведения муниципального этапа Акции на 

официальном сайте МКУ «Управление образованием»; 

- осуществляет награждение победителей и призеров муниципального этапа 

Акции; 

- формирует список участников (победителей муниципального этапа) для 

выдвижения на региональный этап Всероссийский Акции; 

- принимает организационные решения по вопросам, связанным с 

проведением муниципального этапа Акции. 

3.3.  В Акции могут принимать участие все участники образовательных 

отношений: педагогические работники, обучающиеся и их родители/законные 

представители (индивидуально или в команде), имеющие отношение к тому или иному 

типу учреждений (дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных 

организаций, общеобразовательных школ-интернатов, организаций дополнительного 

образования). 

3.4.   Видеоролик (продолжительность 4-10 минут, разрешение не менее 640x480 

mailto:ya-yanohka2012@mail.ru


 

 

пикселей, выключенный режим комментариев), отражающий цели и задачи Акции. 

Видеоролик не должен состоять только из фотографий. 

3.5.  Качество видеосъемки. Видеоролик должен иметь хорошее качество звука 

и изображения. Рекомендуется использовать профессиональную технику для записи и 

монтажа видеоролика (составление видеоролика при монтаже сюжета/кадров, 

позволяющее воспринимать материал как единое целое). 

3.6. Эстетичность и креативность конкурсного материала. Использование 

интересных визуальных эффектов, музыки, анимации и других элементов, чтобы 

сделать видеоролик более привлекательным и запоминающимся, целостное 

эмоциональное восприятие. 

3.7. Ответственность за содержание, размещение и достоверность информации, 

представленной в видеоролике, возлагается на руководителя образовательной 

организации. 

3.8.  Размещая в сети конкурсные материалы муниципального этапа Акции, 

участник, тем самым, разрешает его использование в целях пропаганды здорового 

образа жизни посредством физической культуры и спорта. 

3.9.  Поданные на Акцию материалы не возвращаются. 

4. Порядок и регламент проведения Акции 

4.1. Акция проводится в заочной форме. 

4.2. Образовательная организация на адрес электронной почты                              

ya-yanohka2012@mail.ru направляет: 

— заявку о выдвижении участника на муниципальный этап Акции, 

представленную в формате Word и pdf (jpeg) (приложение №1); 

— конкурсные материалы; 

— согласие на обработку персональных данных участников по форме согласно 

приложениям 3 и 4. 

4.3. Прием заявок на муниципальный этап Акции осуществляется до 1августа 

2024 года. 

4.4. В период с 1 по 5 августа 2024 года Комиссия оценивает видеоролики, 

определяет победителей, призеров муниципального этапа Акции и заявляет 

победителей муниципального этапа на региональный этап Всероссийской Акции. 

4.5. Информация по результатам муниципального этапа Акции размещается на 

официальном сайте МКУ «Управление образованием». 

5. Номинации и требования к конкурсному материалу 

5.1. Конкурсные материалы оцениваются по балльной системе. В качестве 

обобщенного мнения экспертов используется среднеарифметическое значение баллов. 

Конкурсные материалы, не соответствующие заявленной номинации не 

рассматриваются. 

5.2. Критерии оценивания конкурсных работ по номинациям размещены в 

приложении № 2 к настоящему Положению. 

5.3. Акция проводится по следующим номинациям: 

Номинация № 1 «Творим добро». 
Участники Акции: обучающиеся образовательной организации (количество 

участников - не более одного обучающегося). 

Содержание видеоматериала: видеоролик с кратким описанием процесса 

mailto:ya-yanohka2012@mail.ru


 

 

участия в социально значимых мероприятиях по профилактике вредных привычек 

(потребления алкоголя, табакокурения) в детско-юношеской среде: организация и 

проведение акций, мероприятий, тематических выступлений, тренингов, конкурсов; 

пропаганда волонтёрской и добровольческой деятельности через личный пример. 

Номинация № 2 «Спортивныйрепортаж». 
Участники Акции: обучающиеся образовательной организации (количество 

участников — не более двух обучающихся). 

Содержание видеоматериала: видеоролик с освещением событий спортивного 

мероприятия образовательной организации, города, поселка, района и т.д. Репортаж 

должен сопровождаться фото и/или видеоматериалами, выбранными по усмотрению 

автора. Репортажи без иллюстраций, сделанных самим участником, рассматриваться 

Комиссией не будут. 

Номинация № 3 «Мой любимый вид спорта». 
Участники Акции: обучающиеся образовательной организации (количество 

участников — не более одного обучающегося). 

Содержание видеоматериала: видеоролик с кратким описанием избранного вида 

спорта, демонстрацией своих уникальных способностей и достижений, фрагментом 

мероприятия, способствующего популяризации данного вида спорта. 

Номинация № 4 «Я выбираю спорт». 
Участники Акции: дети-инвалиды. 

Содержание видеоматериала: видеоролик с кратким описанием избранного вида 

спорта; демонстрация своих уникальных способностей и достижений; фрагмент 

мероприятия, способствующего популяризации данного вида спорта. 

Номинация № 5 «Спорт без барьеров». 

Участники Акции: школы-интернаты. 

Содержание видеоматериала: видеоролик с кратким описанием процесса 

организации и проведения физкультурно-оздоровительной деятельности 

(документация, атрибутика и т.п.), включающий разнообразие форм и технологий 

физкультурно-оздоровительной деятельности. 

Номинация № 6 «Одна семья-одна команда» 
Участники Акции: семьи в составе: папа, мама и ребенок (дети)-обучающийся 

(обучающиеся) образовательной организации и в составе: родитель и ребенок (дети)-

обучающийся (обучающиеся) образовательной организации (количество участников-

не более одной семьи) 

Содержание видеоматериала: видеоролик с описанием организации спортивного 

семейного досуга, занятий физической культурой и спортом всей семьей, участии 

родителей в физическом воспитании ребенка и популяризации здорового образа жизни 

среди подрастающего поколения. 

Номинация № 7 «Наша спортивная страна» 
Участники Акции: обучающиеся образовательной организации (количество 

участников - не более двух обучающихся). 



 

 

Содержание видеоматериала: видеоролик о российских спортсменах и их 

достижениях. 

6. Награждение победителей и участников 

6.1. В каждой номинации определяются победители и призеры. Победители и 

призёры награждаются дипломами. Каждому участнику Акции вручается сертификат 

участника. 

6.2. Электронный вариант диплома победителя/призера (сертификата 

участника) направляется на адрес электронной почты, указанной в заявке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к Положению об организации и 

проведении муниципального этапа 

Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт – 

альтернатива пагубным привычкам» 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе Всероссийской заочной акции «Физическая 

культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» 

Муниципальное образование 
 

Номинация (№, название) 
 

Название конкурсной работы 
 

Образовательная организация (по 

уставу) 

 

Краткое название образовательной 

организации 

 

Фамилия, имя, отчество автора 

(полностью) 

 

Дата рождения (дд.мм.гггг) 
 

Электронная почта для связи 
 

Контактный телефон для связи 
 

Ссылка на видеоролик в ресурсе  
 

 

Руководитель образовательной организации 

_________________________                   ___________________________________ 
(Фамилия, И.О.) 

       2024 г.  

(подпись) 

м.п 



 

 

Приложение № 2 

к Положению об организации и 

проведении муниципального этапа 

Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт – 

альтернатива пагубным привычкам» 

Критерии оценивания конкурсных работ 

муниципального этапа Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт — альтернатива пагубным привычкам» 

Номинация № 1 «Твори добро» 

№ п/п 

Критерий Оценка 

1. Оформление работы 0 - работа не соответствует стандартам оформления, плохо 

просматривается структура 

1 - работа соответствует стандартам оформления 

2 - работа оформлена оригинально 

2. Содержание работы 0 - работа не соответствует номинации Акции 

1 - цель и задачи раскрыты частично 

2 - цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия 0 - тема конкурсной работы не раскрыта 

1 - тема конкурсной работы раскрыта частично 

2 - тема конкурсной работы раскрыта полностью 

4. Организация мероприятий 0 - организация и участие в добровольческих акциях и 

мероприятиях не представлены 

1 - организация и участие в добровольческих акциях и 

мероприятиях представлены частично 

2 - организация и участие в добровольческих акциях и 

мероприятиях представлено, раскрыто и соответствует целям 

и задачам Акции 
 

Максимальное кол-во баллов 8  

 

Номинация № 2 «Спортивный репортаж» 

№ п/п 

Критерий Оценка 

1. Оформление работы 0 - работа не соответствует стандартам оформления, плохо 

просматривается структура 

1 — работа соответствует стандартам оформления 

2 - работа оформлена оригинально, присутствуют рисунки, 

фотографии и т.д. 

2. Содержание работы 0 — работа не соответствует номинации Акции 

1 - цель и задачи раскрыты частично 

2 - цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия сюжета 0 - тема репортажа не соответствует тематике конкурса и не 

раскрыта 

1 — тема репортажа соответствует тематике конкурса и 

раскрыта частично 

2 - тема репортажа соответствует тематике конкурса и 

раскрыта полностью 



 

4. Содержание мероприятия 1 - продуктивность, разнообразие 

и приемов проведения репортажа 

методов 

2 - сочетание коллективной, 

и индивидуальной работы обучающихся 

групповой 

 

Максимальное кол-во баллов 9 

В критерии оценивания номинации № 2 «Спортивный репортаж» «Содержание материала» все оценки 

на усмотрение членов жюри могут суммироваться  

Номинация № 3 «Мой любимый вид спорта» 

Номинация № 4 «Я выбираю спорт» 
№ п/п Критерий Оценка 

1. Оформление работы 0 - работа не соответствует стандартам оформления, плохо 

просматривается структура 

1 - работа соответствует стандартам оформления 

2 - работа оформлена оригинально, присутствуют рисунки, 

фотографии и т.д. 

2. Содержание работы 0 - работа не соответствует номинации Акции 

1 - цель и задачи раскрыты частично 

2 - цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия 0 - тема конкурсной работы не раскрыта 

1 - тема конкурсной работы раскрыта частично 

2 - тема конкурсной работы раскрыта полностью 

4. Актуальность 0 - актуальность выбранной темы отсутствует 

1 - актуальность работы соответствует целям и задачам Акции 

2 - актуальность соответствует целям и задачам работы 

5. Информативность 0 — краткое описание избранного вида спорта 

не представлено 

1 - краткое описание избранного вида спорта представлено 

2 - краткое описание избранного вида спорта представлено в 

оригинальной форме 

6. Содержание мероприятия 0 - фрагмент мероприятия не представлен 

1 - фрагмент мероприятия представлен, но не отражает цель и 

задачи Акции 

2 - фрагмент мероприятия представлен и отражает цель и 

задачи Акции полностью 
 

Максимальное кол-во 

баллов 

12 

 

 

Номинация № 5 «Спорт без барьеров» 

№ п/п 

Критерий Оценка 

1. Оформление работы 0 - работа не соответствует стандартам оформления, плохо 

просматривается структура 

1 - работа соответствует стандартам оформления 

2 - работа оформлена оригинально, присутствуют рисунки, 

фотографии и т.д. 

2. Содержание работы 0 - работа не соответствует номинации Акции   



 

  

1 -цель и задачи раскрыты частично 

2 - цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия 0 - тема конкурсной работы не раскрыта 

1 - тема конкурсной работы раскрыта частично 

2 - тема конкурсной работы раскрыта полностью 

4. Актуальность 0 - актуальность выбранной темы отсутствует 

1 - актуальность работы соответствует целям и задачам Акции 

2 - актуальность соответствует целям и задачам работы 

5. Использование 

физкультурно- 

оздоровительных 

технологий для 

обучающихся с особыми 

образовательными 

потребностями в учебно- 

воспитательном процессе 

0 - программа реализации физкультурно-оздоровительной 

деятельности в образовательной организации отсутствует 

1 - в образовательной организации программа реализации 

физкультурно-оздоровительной деятельности имеется, но 

мероприятия в рамках этой программы не представлены 

2 - представлена программа оздоровительной деятельности 

образовательной организации и мероприятия в рамках этой 

программы 
 

Максимальное кол-во 

баллов 

10 

 

Номинация № 6 «Одна семья-одна команда» 

№ п/п 

Критерий Оценка 

1. Оформление работы 0 - работа не соответствует стандартам оформления, плохо 

просматривается структура 

1 - работа соответствует стандартам оформления 

2 - работа оформлена оригинально, присутствуют рисунки, 

фотографии и т.д. 

2. Содержание работы 0 - работа не соответствует номинации Акции 

1 - цель и задачи раскрыты частично 

2 - цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия 0 - тема конкурсной работы не раскрыта 

1 - тема конкурсной работы раскрыта частично 

2 - тема конкурсной работы раскрыта полностью 

4. Актуальность 0 - актуальность выбранной темы отсутствует 

1 - актуальность работы соответствует целям и задачам 

Акции 

2 - актуальность соответствует целям и задачам работы 

5. Содержание мероприятия 0 - фрагмент участия родителей в воспитании ребенка не 

представлен 

1 - фрагмент участия родителей в воспитании ребенка 

представлен, но не отражает цель и задачи Акции 

2 - фрагмент участия родителей в воспитании ребенка 

представлен и отражает цель и задачи Акции полностью 
 

Максимальное кол-во 

баллов 

10 

 

 

 

Номинация № 7 «Наша спортивная страна» 
№ п/п Критерии Оценка 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Оформление работы 0 - работа не соответствует стандартам оформления, плохо 

просматривается структура 

1 - работа соответствует стандартам оформления 

2 - работа оформлена оригинально, присутствуют рисунки, 

фотографии и т.д. 

2. Содержание работы 0 - работа не соответствует номинации Акции 

1 - цель и задачи раскрыты частично 

2 - цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия 0 — тема конкурсной работы не раскрыта 

1 - тема конкурсной работы раскрыта частично 

2 — тема конкурсной работы раскрыта полностью 

4. Актуальность 0 — актуальность выбранной темы отсутствует 

1 - актуальность работы соответствует целям и задачам 

Акции 

2 — актуальность соответствует целям и задачам работы 

5. Информативность 0 - не представлен материал, отражающий достижения 

Российских спортсменов 

1 - представлен материал, отражающий достижения 

Российских спортсменов 

2 - представлен материал, отражающий достижения 

Российских спортсменов в оригинальной форме 
 

Максимальное количество 

баллов 

10 



 

Приложение № 3 

к Положению об организации и 

проведении муниципального этапа 

Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт – 

альтернатива пагубным привычкам» 

Согласие субъекта на обработку персональных данных 

(совершеннолетний участник) 

Я, ____________________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес, № основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи и выдавшем органе) 

даю своё согласие государственному автономному нетиповому образовательному учреждению 

Свердловской области «Дворец молодёжи» (г. Екатеринбург, пр. Ленина, д. 1) (далее - Оператор) 

на обработку моих персональных данных на следующих условиях: 

1. Даю согласие на обработку как с использованием средств автоматизации, так и без 

использования таких средств персональных данных, то есть совершение, в том числе следующих 

действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. 

2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку: 

- фамилия, имя, отчество; 

- сведения об основном документе, удостоверяющем личность; 

образовательное учреждение и его адрес, класс; 

- номер телефона; 

- адрес электронной почты. 

3. Согласие даётся с целью участия в региональном этапе Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам». 

4. Даю согласие на передачу персональных данных третьим лицам: Министерству 

образования и молодежной политики Свердловской области, Министерству просвещения 

Российской Федерации, другим учреждениям и организациям, задействованным в достижении 

целей, для которых дается настоящее согласие, а также получение моих персональных данных от 

указанных третьих лиц. 

5. В целях информационного обеспечения согласен на включение в общедоступные 

источники персональных данных следующих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество; 

- образовательное учреждение. 

6. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных 

законодательством Российской Федерации. 

7. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме. 

8. Я могу отозвать настоящее согласие путём направления письменного заявления 

Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, которые 

подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, 

установленные законодательством Российской Федерации. 

9. Я подтверждаю, что давая согласие, действую по собственной воле. 

« __ »20 ___________________ г. 

 ____________ / _____________________________________________________________  
(инициалы, фамилия) 

 

 

 

(подпись) 



 

Приложение № 4 

к Положению об организации и 

проведении муниципального этапа 

Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт – 

альтернатива пагубным привычкам» 

 

Согласие на обработку персональных данных 

(несовершеннолетний участник) 

Я, _______________________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество, адрес, паспорт, серия, номер, кем и когда выдан, статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, 

опекун, попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится 

нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным 

представителем) 

далее - (Законный представитель) даю своё согласие государственному автономному нетиповому 

образовательному учреждению Свердловской области «Дворец молодёжи» (г. Екатеринбург, пр. 

Ленина, д. 1) (далее - Оператор) на обработку своих персональных данных и персональных данных 

несовершеннолетнего: 

(фамилия, имя, отчество, адрес несовершеннолетнего, свидетельство о рождении или паспорт: серия, номер, кем и когда выдан) 

(далее - Несовершеннолетний) на следующих условиях. 

1. Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием средств 

автоматизации, так и без использования таких средств своих персональных данных и 

персональных данных Несовершеннолетнего, то есть совершение, в том числе, следующих 

действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. 

2. Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых Оператору на 

обработку: 

- фамилия, имя, отчество; 

- адрес; 

- сведения об основном документе, удостоверяющем личность; 

- номер телефона; 

- адрес электронной почты. 

3. Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на 

обработку: 

- фамилия, имя, отчество; 

- адрес; 

- сведения об основном документе, удостоверяющем личность, или свидетельстве о 

рождении; 

- образовательное учреждение и класс; 

- номер телефона; 

- адрес электронной почты. 

4. Согласие даётся с целью участия в региональном этапе Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам». 

5. Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных 

Несовершеннолетнего третьим лицам и получение персональных данных Несовершеннолетнего 

от третьих лиц: Министерства образования и молодежной политики Свердловской области, 



 

Министерства просвещения Российской Федерации, а также других учреждений и организаций, 

принимающих участие в проведении конкурсных мероприятий, для достижения вышеуказанных 

целей. 

6. В целях информационного обеспечения Законный представитель согласен на 

включение в общедоступные источники персональных данных следующих персональных данные 

Несовершеннолетнего: 

- фамилия, имя, отчество; 

- год, месяц, дата рождения; 

- образовательное учреждение и его адрес. 

7. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных 

законодательством Российской Федерации. 

8. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме. 

9. Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления 

письменного заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных 

данных, которые подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для 

обработки, установленные законодательством Российской Федерации. 

10. Законный представитель подтверждает, что давая согласие, действует по собственной 

воле и в интересах Несовершеннолетнего. 

 

« __ » 20 __________________ г. 

 _____________ / 
(подпись) (инициалы, фамилия) 



 

СОСТАВ 

муниципальной конкурсной комиссии 

по проведению муниципального этапа Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» 


